REQUERIMENTO Nº 204/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

I - Houve novo reordenamento territorial das Estratégias em Saúde da

Família (ESF) em relação às Unidades Básicas de Saúde (UBS)? Se positivo, qual o

embasamento técnico para a decisão?

II – Quantas equipes de ESF a cidade dispõe atualmente e a quais UBS as

mesmas estão vinculadas? Informar a equipe, bairros/área atendida, população média atendida

no respeito bairro/área e a qual UBS se vinculam.

III – Esse número de equipes de ESF é suficiente para atender o universo

populacional local, atual? E o número de atendidos, por cada equipe, está no parâmetro

previsto pelo programa?

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de agosto de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador